EDITAL Nº 004/2023 – VAGAS REMANESCENTES

PROGRAMA INTEGRADO DE BOLSAS PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO DA UFES
PROJETOS ESPECIAIS DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO II

PaEPE II – APOIO ADMINISTRATIVO

RESULTADO DA 1ª ETAPA

A Superintendência de Educação a Distância (SEAD) torna público o resultado da 1ª etapa de seleção de estudantes para o
Programa Integrado de Bolsas para estudantes de graduação da UFES na modalidade Projetos Especiais de Apoio ao
Ensino, Pesquisa e Extensão II (PaEPE II) – Vagas remanescentes:

PROJETO: Educação Inclusiva e acessibilidade na educação a distância

NOME PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Semíramis Aguiar de Oliveira Louzada 3,511 7º Suplente

Sarah Helena Stabenow Waichert 2,296 8º Suplente

Karoline Freire Garcia 2,200 9º Suplente

PROJETO: Apoio Admnistrativo à Secretaria Acadêmica da Sead

NOME PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Igor Estrada Achá 4,3885 1º Classificado(a)

Armengol Candido Eworo Nchuchuma Nchuchuma 3,85855 2º Suplente

Ana Luiza Monteiro Martins 3,60522 3º Suplente

João Antonio Lima De Oliveira 3,6 4º Suplente

Jeniffer Bento Da Costa Aquino 2,85818 5º Suplente

Samara Santos Barbosa 2,51281 6º Suplente

Arthur Galvão Padilha Amorim 2,48191 7º Suplente

Pollyana Sant Ana Gomes 2,4706 8º Suplente

Ana Beatriz Benevides Freitas 2,30587 9º Suplente

Drielly Baptista Nunes 2,29813 10º Suplente

Gabrielle Falcão Maximiano 2,2609 11º Suplente

Maikey Galdino Boeker 2,2 12º Suplente

Pedro Henrique Zanoni Filho 1,73659 13º Suplente

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 270f9e44d6258c47b3a90f93f596a4a566ce2ce54a39dff9bd6592f54c1ec60c

PROJETO: Comunicação Institucional

NOME PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Sabrina Pereira Nascimento 4,31065 13º Suplente

Livia Recco 3,91341 14º Suplente

Maine de Jesus Pinheiro 3,14129 15º Suplente

Matheus Reinholz Lepaaus Cruz 3,08642 16º Suplente

Hugo Tome de Souza Alvarenga 1,31131 17º Suplente

Conforme o item 1.6.1 do Edital nº 004/2023 de vagas remanescentes, o estudante que se candidatar ao projeto que possui
suplente(s) ficará posicionado depois dos candidatos que se inscreveram no mês de abril de 2023 no Edital nº 002/2023 –
PaEPE II – Apoio Administrativo.

Conforme os itens 7.2, 7.2.2 e 7.2.3 do Edital nº 002/2023 – PaEPE II – Apoio Administrativo, na segunda etapa o
coordenador deverá verificar se o candidato selecionado atende aos perfis e requisitos estabelecidos no projeto.

Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 09, de 15 de março de 2023.

Araceli Covre da Silva                        Ariana Da Rós Soprani                  Lívia Teixeira Lemos

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 270f9e44d6258c47b3a90f93f596a4a566ce2ce54a39dff9bd6592f54c1ec60c

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

05/06/2023 às 08:05:15

Resultado_candidatos_Vagas remanescentes
Data e Hora de Criação: 02/06/2023 às 10:19:15

Documentos que originaram esse envelope:

- Resultado_candidatos_Vagas remanescentes.pdf (Arquivo PDF) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 270f9e44d6258c47b3a90f93f596a4a566ce2ce54a39dff9bd6592f54c1ec60c

[SHA512]: 1d86966d3a54769a76cfb9f20ced2f2b42f88829526937563e4d22c20b12698c88de822de1b97435e3c1ba0f968cf3364f5fc0112b9a90f46fecf0420b28f170

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Livia Teixeira Lemos (livia.t.lemos@ufes.br)

Data/Hora: 02/06/2023 - 10:21:29, IP: 200.137.65.103

[SHA256]: 1d9696a4fb04e6cc1920f54f75ddc6c8584ab4b7baf8b7ed56bd04f6da097005

ASSINADO - Araceli Covre da Silva (araceli.silva@ufes.br)

Data/Hora: 02/06/2023 - 12:22:18, IP: 200.137.65.107, Geolocalização: [-20.278410, -40.299878]

[SHA256]: 3bd524c8f6f6dad4ed235d2113944a8f32dd8b09f3a0ce2bdae8449b7e649936

ASSINADO - Ariana Da Ros Soprani (ariana.soprani@ufes.br)

Data/Hora: 05/06/2023 - 08:05:15, IP: 200.137.65.108

[SHA256]: 5fa3205de73668ed2f40eff2e726a8a7a079ce5fc855a6ef5af4a5765dc96760

Histórico de eventos registrados neste envelope

05/06/2023 08:05:15 - Envelope finalizado por ariana.soprani@ufes.br, IP 200.137.65.108

05/06/2023 08:05:15 - Assinatura realizada por ariana.soprani@ufes.br, IP 200.137.65.108

02/06/2023 12:22:18 - Assinatura realizada por araceli.silva@ufes.br, IP 200.137.65.107

02/06/2023 12:22:12 - Envelope visualizado por araceli.silva@ufes.br, IP 200.137.65.107

02/06/2023 10:21:29 - Assinatura realizada por livia.t.lemos@ufes.br, IP 200.137.65.103

02/06/2023 10:21:25 - Envelope visualizado por livia.t.lemos@ufes.br, IP 200.137.65.103

02/06/2023 10:21:14 - Envelope registrado na Blockchain por livia.t.lemos@ufes.br, IP 200.137.65.103

02/06/2023 10:21:12 - Envelope encaminhado para assinaturas por livia.t.lemos@ufes.br, IP 200.137.65.103

02/06/2023 10:19:16 - Envelope criado por livia.t.lemos@ufes.br, IP 200.137.65.103

		2023-06-05T08:05:16-0300